
Krušnohor, zpravodaj stavebního bytového družstva 3

Co jsme pro vás 
připravili:

Za 21 let 3 620 výběrových řízení...........................................................str. 5

Může SVJ provádět kontroly v bytech? str. 5

Shromáždění delegátů 06/2018 str. 6-23

Lidi z lokality Na Konečné vylekalo to, co viděli na Hrabáku.................. str 24

Měsíc internetu zdarma pořád běží str. 26

Největším problémem jsou sklepy str. 27

Dorostenky přivezly Československý pohár str. 31

O dokonalém nástroji pro vaši kreativitu str. 32

KRUŠNOHOR - zpravodaj Stavebního bytového družstva Krušnohor se sídlem v Mostě. Vychází měsíčně. Vydává: 
Stavební bytové družstvo Krušnohor, ul. ČSA 1766, 434 01 Most. IČ: 00043257. Řídí redakční rada ve složení: 
František Ryba (předseda), tel.: 476 146 104, e-mail: f.ryba@sbdkrusnohor.cz, fax: 476 146 101, Arnošt Ševčík, 
Ing. Jiří Koranda, Mgr. Petr Prokeš. Redakce a inzerce: Mgr. Petr Prokeš, tel.: 476 146 109, e-mail: tiskovy.mluvci@ 
sbdkrusnohor.cz. Rozšiřuje SBD Krušnohor jako vnitrodružstevní tiskovinu. Tisk: Jan Syrový - Česká reklamní 
společnost, Most. Náklad: 22 536 výtisků. Dáno do tisku: 19. 6. 2018. Vyšlo: 28. 6. 2018. Uzávěrka příštího čísla: 
19. 7.2018. Nevyžádané textové a ilustrační materiály se nevracejí. Registrace: Ministerstvo kultury ČR E11597

Distribuce tohoto vydání Krušnohoru do poštovních schránek je prováděna ve dnech 28. 6.-10. 7. 
2018. Pokud se v uvedené lhůtě výtisku nedočkáte, zavolejte na telefonní číslo 476146104 nebo na
pište na e-mailovou adresu sekretariat.reditele@sbdkrusnohor.cz. Zajistíme nápravu.

EDITORIAL

Také máte pocit, 
že to vypadá na válku?

Na mostecké politické scéně je napě
tí takové, že by se dalo krájet. Jako 
kdyby měla za pět minut nastat vá
lečná vřava.
Nejsilnější opoziční volební strana 
Sdružení Mostečané Mostu (SMM) 
čítající deset zastupitelů a rovněž 
opoziční hnutí ANO 2011 s pěti za
stupiteli vyzvaly ruku v ruce primáto
ra Jana Paparegu (nestraník zvolený 
za Severočechy Most), aby neprodle
ně svolal mimořádné zasedání zastu
pitelstva, které by mělo na programu 
jediný bod - vyhlásit celé území sta
tutárního města Most za sociálně vy
loučenou lokalitu.
Ke svolání ale nedošlo.
Ačkoliv je Jan Paparega vysokoškol
sky vzdělán, má asi problém s počty.
I lidé se základním vzděláním dobře 
vědí, že deset a pět je patnáct, avšak 
pan primátor veřejnosti sdělil, že má 
podezření na to, že v obou zastupi
telských klubech se patnáct lidí (te
dy zákonem požadovaná třetina za
stupitelstva) nerozhodlo pro žádost 
o svolání mimořádného zasedání. Je 
to přinejmenším zvláštní, když pan 
primátor něco takového veřejnosti 
sdělí, když osobně na zasedání za
stupitelských klubů nebyl přítomen. 
Co je ale zřejmé na první pohled je 
to, že veřejně vyjádřil oběma klubům 
nedůvěru! Vlastně řekl to, že „moste
čané“ a „aňáci“ jsou lháři. No a potom 
v takovém prostředí nedůvěry dělejte 
politiku pro lidi!
Dalším primátorovým „argumentem“ 
je oponentura ve stylu, že vyhlášení 
Mostu za sociálně vyloučenou lokali
tu by bylo nezákonné a následně by 
bylo zrušeno. Takový argument opo
zice nerozporuje, nicméně poukazu
je na příklad Kladna, kde jsou znát již 
první pozitivní zkušenosti s takovým 
opatřením a poukazuje i na aktivitu 
zastupitelů v Ústí nad Labem, kteří 
se na vyhlášení krajského města vy
loučenou lokalitou připravují. Lidé ze 
SMM a ANO říkají jasně: Porušme 
zákony, aby se stát konečně probudil 
a začal něco dělat. Příliv nepřizpůso- 
bivých je pro všechny slušné občany 
žijící v postižených městech devastu
jící. Stát na to musí reagovat.
Jestliže pan primátor SMM a ANO na
konec obvinil z populismu, jehož pro
střednictvím chtějí vyhrát volby, pak 
je podivné, že se vládnoucí Severo- 
češi Most na tomto „populismu“ ne
chtějí podílet. Svolání mimořádného 
zasedání zastupitelstva a jimi koneč
ně projevený zájem o problémy sluš
ných bydlících by jim přece také při
neslo hlasy voličů.

Petr PROKEŠ

mailto:f.ryba@sbdkrusnohor.cz
mailto:sekretariat.reditele@sbdkrusnohor.cz

